
Załącznik nr 9

UCHWAŁA nr 157/2012/2013

Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW

z dnia 4 czerwca 2013 roku

zmieniająca uchwałę nr 167/2011/2012 z dnia 29 maja 2012 roku

w sprawie ustalenia programu studiów

na kierunku Prawo studia stacjonarne

Na podstawie § 34 pkt 6 Statutu UKSW w Warszawie oraz § 3 ust. 1 uchwały nr 126/2011 

Senatu  UKSW  w  Warszawie  z  dnia  15  grudnia  2011  roku  w  sprawie  wprowadzenia 

wytycznych  dotyczących  projektowania planów studiów i  programów kształcenia,  a  także 

planów i programów studiów podyplomowych i  kursów dokształcających uchwala się,  co 

następuje:

§ 1

Załącznik nr 1 do uchwały nr 167/2011/2012 z dnia 29 maja 2012 roku w sprawie ustalenia 

programu studiów na kierunku Prawo studia stacjonarne otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2013 roku.

2. W roku akademickim:

a) 2013/2014 – zajęcia na II, III, IV i V roku studiów,

b) 2014/2015 – zajęcia na III, IV i V roku studiów,

c) 2015/2016 – zajęcia na IV i V roku studiów,

d) 2016/2017 – zajęcia na V roku studiów,

- prowadzi się według dotychczasowych programów.

Protokołowała

Dr Julia Zygmunt



Załącznik do Uchwały  nr 157/2012/2013Rady Wydziału Prawa i Administracji UKSW z dnia 4 czerwca 

2013 roku w sprawie ustalenia programu studiów na kierunku Prawo studia stacjonarne

PRAWO STACJONARNE

I. KWALIFIKACJE ABSOLWENTA
(profil absolwenta i cele kształcenia)

Absolwent posiada wiedzę i umiejętności z zakresu dogmatycznych dyscyplin prawa, 
w  tym  prawa  Unii  Europejskiej  i  prawa  międzynarodowego.  Jest  przygotowany  do 
podejmowania różnych zadań i ról zawodowych w sposób profesjonalny i etyczny.

W szczególności ma rozszerzoną wiedzę na temat źródeł prawa, procesów tworzenia i 
stosowania  prawa,  w  tym  umiejętności  rozumienia  i  interpretowania  tekstów  prawnych. 
Potrafi sporządzać dokumenty i wystąpienia zawierające analizy i interpretacje określonych 
zagadnień  prawnych.  Absolwent  ma  pogłębioną  wiedzę  na  temat  metod  i  narzędzi 
profilowania  wybranych  obszarów  prawa,  potrafi  identyfikować  zależności  między 
określonymi gałęziami. Zna i rozumie system działania organów władzy publicznej. Potrafi 
wybierać adekwatne metody i instrumenty działania w ramach różnych gałęzi prawa. Przy 
rozwiązywaniu konkretnych spraw prawnych umie powiązać zdobytą wiedzę z zakresu prawa 
publicznego  i  prywatnego  ze  zjawiskami  gospodarczymi  i  społecznymi  zachodzącymi  w 
Polsce i na świecie.  W efekcie potrafi  samodzielnie  proponować rozwiązania konkretnego 
konfliktu prawnego, przy wykorzystaniu odpowiedniej formy i procedury, z uwzględnieniem 
mediacji i negocjacji. Absolwent posiada umiejętności językowe w stopniu koniecznym do 
wykonywania  zawodu  –  zgodne  z  wymaganiami  określonymi  dla  poziomu  B2+ 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. Potrafi projektować i tworzyć prace 
pisemne oraz wystąpienia w języku polskim i języku obcym, stosowanym w danej sprawie 
prawnej, wykraczającej poza jedną dziedzinę prawa, w tym potrafi posługiwać się językiem 
specjalistycznym. 

W efekcie jest przygotowany do dalszego specjalizowania się w dowolnej dziedzinie 
prawa, w tym do podjęcia  różnych rodzajów aplikacji,  podjęcia  studiów doktoranckich,  a 
także  do  pełnienia  funkcji  we  wszystkich  instytucjach  lub  organizacjach  publicznych  i 
niepublicznych wymagających posiadania wiedzy prawniczej.



II. PRZEDMIOTY I ZWIĄZANE Z NIMI ZAJĘCIA

ROK I

ROK I - SEMESTR 1

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Wstęp do prawoznawstwa
W 30

45
E 2

Ć 15 ZO 2

Historia ustroju i prawa w Polsce
W  30

45
E 4

Ć 15 ZO 3

Powszechna historia państwa i prawa
W 30

60
E 4

Ć 30 ZO 3

Logika prawnicza
W 30

45
E 2

2
Ć 15 ZO 2

Prawo rzymskie
W 15 kontynuacja w 

semestrze 2
Z 1

Ć 15 ZO 1
Filozofia W 30 30 E 3

Łacińska terminologia prawnicza W 15 15 ZO 2
Język obcy nowożytny L 30 30 ZO 1,5

I semestr w sumie:  300 godzin zajęć; 5 egzaminów                                            30,5  pkt ECTS

ROK I - SEMESTR 2

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem
Sposób 
zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Prawo rzymskie
W 30  60 

(kontynuacja) 
E 4

Ć 30 ZO 3
Organy ochrony prawnej W 30 30 E 4

Prawo konstytucyjne
W 45

75
E 4

Ć 30 ZO 3

Historia doktryn polityczno-prawnych W 15 15 E 3

Podstawy ekonomii
W 30

45
E 3

Ć 15 ZO 2

Technologie informacyjne i prawnicze 
systemy wyszukiwawcze  

W 15
 45

E 1

Ć 30 ZO 2

Język obcy nowożytny L 30 30 ZO 1,5

II semestr w sumie:  300  godzin zajęć; 6 egzaminów                                           30, 5 pkt. ECTS

Rok I w sumie:  600 godzin zajęć (300+ 300); 11 egzaminów (5+ 6)      61 pkt. ECTS



ROK II
ROK II - SEMESTR 3

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 
zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość zajęć 
(godz.)

Prawo karne 
W 30 kontynuacja w 

semestrze 4(60)
Z 1

Ć 30 ZO 1

Prawo administracyjne
W 45

90
E 4

Ć 45 ZO 4

Prawo cywilne – część ogólna 
W 30

60
E 3

Ć 30 ZO 2

Prawo międzynarodowe publiczne
W 45

75
E 4

Ć 30 ZO 3

Prawo instytucjonalne Unii 
Europejskiej 

W  45
 75

E 4
Ć  30 ZO 3

Język obcy nowożytny L 30 30 ZO 1,5

Wychowanie fizyczne I 30 kontynuacja w 
semestrze 4 (30) ZO 0

III semestr w sumie:  420godzin zajęć; 4 egzaminy                                              30, 5 pkt. ECTS

ROK II - SEMESTR 4

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczen
ia 
przedm

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość zajęć 
(godz.)

Prawo karne 
W 30

120 (kontynuacja )
E 5

Ć 30 ZO 3

Prawo rzeczowe
W 30

45
E 4

Ć 15 ZO 2

Prawo finansowe 
W 45

75
E 4

Ć 30 ZO 2

Postępowanie administracyjne i 
sądowo-administracyjne 

W 45
90

E 4

Ć 45 ZO 3

Język obcy nowożytny L 30 30 ZO+ E 2,5

Wychowanie fizyczne I 30 60 (kontynuacja) ZO 1

IV semestr w sumie: 330 godzin zajęć; 5 egzaminów              30, 5 pkt. ECTS

Rok II w sumie:  750 godzin zajęć (420 + 330); 9 egzaminów (4 + 5)           61 pkt. ECTS 

ROK III - SEMESTR 5



Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniow
e (ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Prawo cywilne - zobowiązania
W 30 kontynuacja w 

semestrze 6(60)
Z 1

Ć 30 ZO 1

Prawo rodzinne 
W 30

60
E 4

Ć 30 ZO 2

Prawo pracy
W 45

75
E 5

Ć 30 ZO 3

Prawo gospodarcze publiczne
W 45

75
E 5

Ć 30 ZO 3

Prawo ochrony środowiska W 30 30 E 3

Prawo wyznaniowe
W 15

 30
E 2

Ć 15 ZO 1

V semestr w sumie:   330 godzin zajęć; 5 egzaminów                                              30 pkt. ECTS

ROK III - SEMESTR 6

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniow
e (ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Prawo cywilne - zobowiązania 
W 30 120 

(kontynuacja) 
(60)

E 5

Ć 30 ZO 3

Prawo spadkowe W 30 30 E 4

Prawo materialne Unii Europejskiej
W 45

 75
E 4

Ć  30 ZO 3

Prawo ochrony konkurencji W 15 15 E 3

Prawo nieletnich W 30  30 E 4

Prawo ubezpieczeń społecznych
W 15

 30
E 2

Ć 15 ZO 2

VI semestr w sumie:  240godzin zajęć; 6 egzaminów                                           30 pkt. ECTS

Rok III w sumie : 570  godzin zajęć ( 330 +240 ; 11 egzaminów (5 + 6)      60 pkt. ECTS



ROK IV - SEMESTR 7

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Prawo handlowe
W 45

90
E 5

Ć 45 ZO 4

Postępowanie karne
W 30 kontynuacja 

w semestrze 8
Z 1

Ć 30 ZO 1

Postępowanie cywilne
W 30 kontynuacja 

w semestrze 8
Z 1

Ć 30 ZO 1

Ochrona praw człowieka 
W 30

 60
E 3

Ć 30 ZO 3
Prawo własności intelektualnej W 30 30 E 4
Prawo prywatne międzynarodowe W 30 30 E 4

Seminarium magisterskie – IV rok S 30 kontynuacja 
w semestrze 8 ZO 3

VII semestr w sumie: min.  360 godzin zajęć; 4 egzaminy                                   30 pkt. ECTS
 
ROK IV - SEMESTR 8

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 
zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Teoria i filozofia prawa 
W 30

 60
E 4

Ć  30  ZO 3

Postępowanie karne
W 30 120

(kontynuacja)
E 5

Ć 30 ZO 3

Postępowanie cywilne
W 30 120

(kontynuacja)
E 5

Ć 30 ZO 3
Przedmioty specjalizacyjne – co 
najmniej 1 w wymiarze  30 godz.(2x2 
pkt. lub 1x4 pkt.)

W 30 Z 4

Seminarium magisterskie – IV rok S 30 60
(kontynuacja) ZO 3

VIII semestr w sumie : min. 240  godzin zajęć; min. 3 egzaminy                               30 pkt. ECTS

Rok IV w sumie : min.  600 godzin zajęć (360  + 240;  7 egzaminów (4+min. 3)                       60 pkt ECTS



ROK V
ROK V - SEMESTR 9

Nazwa przedmiotu
Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 

zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć

Liczba 
poszczególnych 
zajęć (godz.)

Łącznie ilość 
zajęć (godz.)

Seminarium magisterskie – V rok S 30 kontynuacja w 
semestrze 10 ZO 2

Przedmioty specjalizacyjne – co 
najmniej 5 w wymiarze 150 godz. 
(10x2 pkt. lub 5x4 pkt. itd.)

W 150 20

Praktyka studencka – w wymiarze 1 
miesiąca Z 5

Moduł ogólnouczelniany W 3

IX semestr w sumie : min. 180 godzin zajęć                                                           30 pkt. ECTS

ROK V – SEMESTR 10

Nazwa przedmiotu

Zajęcia związane z przedmiotem Sposób 
zaliczenia 
przedmiotu

Punkty 
zaliczeniowe 
(ECTS)Forma zajęć Liczba poszczególnych 

zajęć (godz.)
Łącznie ilość zajęć 
(godz.)

Seminarium magisterskie – V rok S 30 60
(kontynuacja) ZO 26

Przedmioty specjalizacyjne – co 
najmniej w wymiarze 30 godz. (2x2 
pkt. lub 1x4 pkt. itd.)

30 4

X semestr w sumie : min. 60 godzin zajęć                                                              30 pkt. ECTS

Rok V w sumie : min. 240 godzin zajęć (180+60)                                             60 pkt. ECTS

Lata I - V w sumie :  2760  godzin zajęć; min. 39 egzaminów                              302 pkt. ECTS

Objaśnienia: W – wykład, Ć – ćwiczenia, L – lektorat,  S – seminarium magisterskie, I – inny rodzaj zajęć, E – 
egzamin, Z – zaliczenie bez oceny, ZO – zaliczenie na ocenę 

Zasady prowadzenia, zaliczania oraz punktowania przedmiotów specjalizacyjnych  
1. Za zaliczenie: 
1) przedmiotu specjalizacyjnego, którego kurs trwa 30 godzin student otrzymuje 4 punktów zaliczeniowych 
(ECTS); 
2) przedmiotu specjalizacyjnego, którego kurs trwa 15 godzin student otrzymuje 2 punkty zaliczeniowe (ECTS).  
2. Przedmiot specjalizacyjny może być prowadzony w formie wykładu lub konwersatorium.  
3. Przedmiot specjalizacyjny: 
- prowadzony w formie wykładu trwa 30 godzin i kończy się egzaminem; 
- prowadzony w formie konwersatorium trwa 15 godzin i kończy się zaliczeniem na ocenę.   

Zasady zaliczania zajęć 
1. Jeżeli zajęcia z określonego przedmiotu prowadzone są również w formie ćwiczeń, student jest obowiązany 
uzyskać zaliczenie na ocenę z ćwiczeń.
2. Jeżeli zajęcia z określonego przedmiotu trwają dwa semestry i są prowadzone również w formie ćwiczeń 
student obowiązany jest uzyskać zaliczenie pierwszej części ćwiczeń po I semestrze oraz drugiej części ćwiczeń 
po II semestrze
3. Zaliczenie ćwiczeń jest warunkiem dopuszczenia studenta do egzaminu z przedmiotu. 
4. Ćwiczenia zalicza się na ocenę.



5. W wypadku seminarium magisterskiego student obowiązany jest uzyskać zaliczenie na ocenę pierwszej części 
seminarium po I semestrze oraz  po drugiej części po II semestrze. 


